

TOR:s uttalanden

Förenkling av längdföringen*)

Genom remiss har Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund beretts tillfälle avgiva utlåtande över en av kammarrättsassessorn Sten von Otter upprättad promemoria angående möjligheten att åstadkomma ett i vissa hänseenden förenklat taxerings- och debiteringsförfarande.

Med anledning härav får förbundet meddela, att förslaget om slopande av den manuella kompletteringen av inkomstlängderna med avseende å födelser, dödsfall och civilståndsåändringar tillstyrkes av förbundet under förutsättning att skatteutredningens i promemorian omnämnda förslag genomföras.

Beskattning av bostadsbidrag

Bidrag för lindrande av bostadskostnaden utgår i många olika former (hyresavdrag, familjebidrag, familjebostadsbidrag, bränslebidrag, kommunala bostadsbidrag etc.) Av dessa är endast hyresbidraget klart undantaget från beskattning. I fråga om de övriga torde förfaras på olika sätt på skilda håll i landet.

För att bringa reda i förfarandet har bostadsutredningen till socialministern inkommit med förslag till ändring av kommunalskattelagen. Det föreslås, att i särskild författning stadgas, att barnfamilj och därvid

även ensamstående med barn tillkommande förmån av hyresavdrag, familjebidrag, familjebostadsbidrag och bränslebidrag ävensom kommunalt bidrag i liknande form ej skall utgöra skattepliktig inkomst. Stadgandet skulle alltså få den formen, att vissa bestämda bidrag skulle undantagas från beskattning men icke ev. senare tillkommande former av likartat slag. Och det skulle endast gälla barnfamiljer. Skattefria skulle även amortering och tomträttsavgäld bli.

★

Genom remiss har Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund beretts tillfälle avgiva utlåtande över förslaget.

Förbundet anförde:

Principiellt har förbundet intet att invända emot att ifrågavarande bidrag undantagas från beskattning. Förbundet vill emellertid bestämt avstyrka att detta sker i den form som förslaget innebär. Att genom särskild lagstiftning undantaga bidragen från beskattning anser förbundet icke böra ske, då detta enligt förbundets mening strider mot de principer, som ligga till grund för nuvarande skattelagstiftning. Däremot torde en ändring av skattelagarna böra göras på så sätt, att såväl ifrågavarande bidrag som liknande nu utgående och eventuellt nytillkommande bidrag

*) Se sid. 164.



Föreningen Stockholms läns taxeringsnämndsordförande

Vid föreningens årsmöte i Stockholm den 27 mars 1952 har till ordförande efter byråchefen Gösta Karnell, vilken undanbett sig återval, valts häradskrivaren Gustaf Åhström. Till övriga ledamöter av styrelsen omvaldes 1:e byråsekreteraren Erik Eriksson, ingenjören Wilhelm Watz och länsbokhållaren Bengt Knutsen-Öy samt nyvaldes häradskrivaren Einar A. Blomgren.

Arvodena

De nyligen utbetalda "förskotten" till ordförande och "kronoombud" för arbetet med 1952 års fastighetstaxering ge anledning till största missstämning. Det kan inte gärna vara möjligt, att dessa belopp äro avsedda att utgöra 80 % av det definitiva arvodet.

Gör man en jämförelse i ett här aktuellt fall i stad med vad som utbetalas för inkomsttaxeringen, finner man att ersättningen för fastighetstaxeringen i så fall skulle bli endast omkring 2/3 av ersättningen för inkomsttaxeringen, trots att för den förra erfordrats ungefär dubbelt så

av samma art undantagas från beskattning. Därvid synas även böra uppmärksammas subventioner i form av ränte- och amorteringsfria tilläggs lån, vilka komma hyresgäster till del utan behovsprövning genom sänkta hyror.

mycket tid och arbete samt 3 à 4 gånger så många sammanträden.

Det måste framstå som obegripligt, om fastighetstaxeringen skulle anses vara ett mindre krävande eller ett mindre kvalificerat arbete än inkomsttaxeringen av vanliga löntagare. Förhållandet torde vara det motsatta. Man vill därför helst tro, att vederbörande länsstyrelse tagit till minst 50 % i underkant på förskotten och man hoppas, att TOR har sin uppmärksamhet riktad på denna fråga, så att de definitiva beloppen bli någorlunda skäliga. Inte ens en definitiv summa motsvarande dubbla förskottet är i detta fall skälig ersättning för arbetet.

Blir sammanlagda arvodet däremot endast 25 % högre än förskotten, torde betydande svårigheter att skaffa intresserade ordförande- och "kronoombuds"-kandidater uppstå vid nästa fastighetstaxering. Såvida det inte är meningen att avveckla denna eller förvandla den till en rent mekanisk och generell omräkningsprocedur.

I detta sammanhang vill man även ifrågasätta, huruvida icke förbundet borde framförallt inrikta sig på att utverka skäliga arvoden och icke, innan detta mål nåtts, fästa så mycket avseende vid förskottsbeloppens storlek.

O r d f ö r a n d e.

*

Såsom tidigare meddelats i Skattenytt har löfte givits och sedermera